
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 760 DEL 02/07/2025  

 

OGGETTO:  Impegno e liquidazione di spesa ai sensi artt. 56 e 57 del D.lgs. 118/2011 e s.m.i. e art. 44 L.R. 39/2001, 

in relazione al contributo pubblico concesso al Comune di Valdobbiadene per la realizzazione 

dell’evento “Festival dell’innovazione scolastica” in programma a Valdobbiadene nei giorni 5, 6 e 7 

settembre 2025, come da DGR n. 708 del 24/06/2025 - L.R. 31 marzo 2017, n. 8 - L.R.13 aprile 2001, 

n. 11 (art. 138, comma 1, lett. f). 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

  

Con il presente atto vengono disposti l’impegno e la liquidazione del contributo di euro 10.000,00, autorizzato 

con la DGR n. 708 del 24/06/2025, a favore del Comune di Valdobbiadene, per la realizzazione della quinta 

edizione dell’evento “Festival dell’innovazione scolastica”, che si terrà a Valdobbiadene il 5, 6 e 7 settembre 

2025. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

VISTA la legge regionale 13 aprile 2001, n. 11 ed in particolare l’art. 138 comma 1, lett. f); 

VISTA la legge regionale 31 marzo 2017, n. 8 “Il sistema educativo della Regione Veneto” all’art. 2 prevede, tra 

le finalità ed i principi cui si richiamano le relative politiche regionali, la libertà di scelta dei percorsi educativi e di 

insegnamento, l’autonomia delle istituzioni scolastiche e formative, la valorizzazione del capitale umano in 

funzione della competitività del sistema economico e sociale veneto; 

VISTA la DGR 2073 del 14/12/2017 relativa alla determinazione dei criteri generali per l'assegnazione di contributi 

e benefici per la realizzazione di iniziative ed attività di promozione, di integrazione e di sostegno dell'offerta 

formativa nel sistema educativo veneto, pertinenti all'ambito delle funzioni conferite; 

VISTA la nota del Comune di Valdobbiadene, C.F. 83004910267, acquisita al prot. reg.le 244178 del 16/05/2025, 

con la quale veniva presentata la domanda di un sostegno economico, di euro 10.000,00 a parziale copertura delle 

spese per la realizzazione dell’annuale edizione del “Festival dell’innovazione scolastica” in programma dal 5 al 7 

settembre 2025; 

RIFERITO che il “Festival dell’innovazione scolastica” sarà dedicato a “Promuovere e valutare le non cognitive 

skills” con l’obiettivo di approfondire e valorizzare le competenze trasversali (resilienza, creatività, senso di 

responsabilità, empatia, collaborazione, pensiero critico) fondamentali per la formazione integrale degli studenti e 

per la costruzione di una cittadinanza attiva; 

VISTA la DGR n. 708 del 24/06/2025, con la quale la Giunta Regionale, valutata la congruenza rispetto ai requisiti 

individuati nella sopra citata DGR n. 2073/2017, considerato l’interesse pubblico rappresentato e l’alto profilo 

istituzionale assunto dall’iniziativa, ha autorizzato la concessione del contributo richiesto di euro 10.000,00, per la 

realizzazione della quinta edizione dell’evento “Festival dell’innovazione scolastica”, che si terrà a Valdobbiadene 

il 5, 6 e 7 settembre 2025; 

RITENUTO di assumere l’obbligazione prevista dalla DGR n. 708/2025 e di procedere alla registrazione del 

correlato impegno di spesa di euro 10.000,00, ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., a favore del 

Comune di Valdobbiadene, C.F. 83004910267; 

DATO ATTO che il presente decreto non è soggetto alla codifica CUP, non rientrando nel campo di applicazione 

dell’art.11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, come modificato dall’art. 41, comma 1, del decreto – legge 16 luglio 

2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n.120, in quanto non attiene ad un 

progetto di investimento pubblico come definito dalle linee guida approvate con delibera CIPE n. 63 del 26/11/2020 

e non afferisce ad un obiettivo di sviluppo economico e sociale da raggiungere entro un tempo specificato; 



Mod. B - copia                                      Ddr n. 760 del 02/07/2025                                       pag. 2 di 2 

VISTO il D.lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 29/11/2001, n. 39 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione” e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 27 dicembre 2024, n. 34 - Bilancio di previsione 2025-2027; 

VISTA la DGR n. 1535 del 30 dicembre 2024 - Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione 

2025-2027; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 12 del 30 dicembre 2024 - Bilancio Finanziario 

Gestionale 2025-2027 (BFG); 

VISTA la DGR n. 58 del 27 gennaio 2025 - Direttive per la gestione del bilancio di previsione; 

VISTA la L.R. 54 del 31/12/2012, come modificata dalla L.R. n. 14 del 17/05/2016, in ordine a compiti e 

responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di stabilire che le premesse al presente decreto ne siano parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre, per le motivazioni di cui alla premessa, ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., 

l’assunzione dell’obbligazione prevista dalla DGR n. 708 del 24/06/2025 e la conseguente registrazione 

dell’impegno di spesa di euro 10.000,00, in relazione al contributo pubblico concesso a favore del Comune 

di Valdobbiadene, C.F. 83004910267, con iscrizione a carico del capitolo 100171 “Istruzione scolastica: 

funzioni della regione per la programmazione, la promozione ed il sostegno (art. da 135 a 142, L.R. 

13/04/2001, n. 11)” del Bilancio regionale di previsione 2025-2027, secondo le specifiche e l’esigibilità di 

cui all’Allegato A “contabile”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata ai sensi dell’art. 44 della L.R. 29/11/2001, n. 39 

e dell’art. 57 del D.lgs. n. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., nel rispetto delle previsioni di cui alla stessa DGR n. 

708/2025, anticipatamente rispetto alla rendicontazione ed in un’unica soluzione, con esigibilità nel 

corrente esercizio, ad avvenuta esecutività del presente decreto, previa presentazione di nota di richiesta di 

pagamento; 

4. di dare atto che il rendiconto delle attività realizzate e delle spese sostenute deve essere presentato dal 

beneficiario alla Direzione Formazione e Istruzione secondo le modalità previste dal DDR Formazione e 

Istruzione n. 556 del 15/05/2017, entro il termine di 60 giorni dalla conclusione delle attività; 

5. di dare atto che eventuali somme non rendicontate e/o non ammissibili, già erogate in conto anticipi, 

saranno chieste in restituzione in sede di approvazione della resa del conto; 

6. di dare atto che l’obbligazione di cui al presente decreto è giuridicamente perfezionata, scade nel corrente 

esercizio e che, ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., il programma dei pagamenti 

è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

7. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Bilancio e Ragioneria per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile al fine del perfezionamento dell’efficacia; 

8. di trasmettere al Comune di Valdobbiadene il presente decreto, anche ai sensi dell’art 56, comma 7 del 

D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

9. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26, comma 2 e 27 

del D.lgs. 14/03/2013, n. 33; 

10. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento; 

11. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, 

alternativamente, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

12. di pubblicare il solo dispositivo del presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto. 

   F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

   SM/EF/MD/as 



giunta regionale

In merito al

DECRETO N. 760 / 2025
DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE

( 8700010000 )

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ha apposto il

Ai sensi della L.R. 39/2001 e del D.Lgs. 118/2011, attestante la copertura finanziaria della spesa in esso contenuta.
Si riporta in calce il riepilogo delle registrazioni contabili.

OGGETTO :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA AI SENSI ARTT. 56 E 57 DEL D.LGS. 118/2011 E S.M.I. E ART. 44 L.R. 39/2001, IN RELAZIONE AL
CONTRIBUTO PUBBLICO CONCESSO AL COMUNE DI VALDOBBIADENE PER LA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO "FESTIVAL DELL'INNOVAZIONE SCOLASTICA"
IN PROGRAMMA A VALDOBBIADENE NEI GIORNI 5, 6 E 7 SETTEMBRE 2025, COME DA DGR N. 708 DEL 24/06/2025 - L.R. 31 MARZO 2017, N. 8 - L.R.13
APRILE 2001, N. 11 (ART. 138, COMMA 1, LETT. F).

LA DIREZIONE BILANCIO E RAGIONERIA

Venezia, _____________

Claudio Vignotto

IL DIRETTORE
Direzione Bilancio e RagioneriaDirezione Bilancio e Ragioneria



giunta regionale
DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE

Registrazioni Contabili

Struttura 8700010000

DDR         N. del 02/07/2025760     

RIEPILOGO SPESA
2025Esercizi 

precedenti 
Capitolo 2026 2027 Esercizi 

successivi 
Totale 

100171 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
Totale 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Impegno

BENEFICIARI
Esercizi 

precedenti 
2025 2026 2027 Esercizi 

successivi 
CIG CUP Importo

CIG/CUP

Anagrafica: 00038426 COMUNE DI VALDOBBIADENE                                                         
0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00I 2025 00006440 000

Totale Anagrafica : 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Beneficiari : 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

SPESA
Capitolo: 100171

Articolo: 002

Piano dei Conti: U.1.04.01.02.003

ISTRUZIONE SCOLASTICA: FUNZIONI DELLA REGIONE PER LA PROGRAMMAZIONE, LA PROMOZIONE ED IL SOSTEGNO
(ART. DA 135 A 142, L.R. 13/04/2001, N.11)

TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI

TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI

P. Sanità
NO

2026 2027 Esercizi 
successivi 

Tipo scrittura Fonte
finanziamento

Natura Soggetto
a CUP

Impegno 2025

00006440 0002025I I. - Impegno NO FIN. FPV NO COMM. NO0,00 0,00 0,0010.000,00
Totale: 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 1




